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QUINTO: Los incrementos estipulados en las cláusulas PRIMERA y SEGUNDA del presente acuerdo serán tomados 

como base de cálculo para los restantes adicionales convencionales. 

SEXTO: Las sumas pactadas en las cláusulas PRIMERO y SEGUNDO del presente acuerdo, serán aplicadas a 

trabajadores de jornada completa. Para el resto del personal convencionado con jornada parcial o reducida, su aplicación 

será proporcional a la extensión efectiva de dicha jornada. 

SEPTIMO: Las partes acuerdan incrementar en un 8% el valor de la suma prevista para conmemorar el 18 de marzo el 

día del Trabajador Telefónico, prevista en el art. 8vo. del acuerdo paritario de fecha 26/07/18, por lo cual el incremento 

total de este rubro alcanza al 34.5%. El monto resultante se abonará durante el mes de enero de 2019, desglosados bajo 

las voces "Día del telefónico" y "SAC s/ Día del Telefónico". Por tanto, la suma de las dos voces mencionadas a abonar 

en enero de 2019 será de$ 29.859.- (pesos veintinueve mil ochocientos cincuenta y nueve) brutos, de los cuales$ 27.371 .

(pesos veintisiete mil trescientos setenta y uno) corresponderán a "Día del Telefónico" y $ 2.488 (pesos dos mil 

cuatrocientos ochenta y ocho) a "SAC s/ Día del Telefónico. 

En los casos que los pagos establecidos en el presente artículo, coincidan con el goce de licencias por maternidad o 

excedencia, dichos montos se liquidarán luego de finalizadas las mismas. 

OCTAVO: En función a lo establecido en el punto SEXTO del acta suscripta el 22/06/11, las Partes detallan la composición 

del nuevo valor de referencia (categoría 4), producto de la aplicación del presente acuerdo, a considerar para la 

actualización de algunos rubros convencionales, que hasta el 30/07/18 estaba fijado en$ 33.912: 

CONCEPTO 
Valor a partir de Valor a partir de Valor a partir de 

Julio/18 Enero/19 Febrero/19 

Sueldo Básico 18.809 20.556 20.556 

Adicional Especial 10.029 10.029 10.029 

Acta Acuerdo 2018 961 2.125 2.125 

Acta Revisión Noviembre 2018 1.747 2.329 

Comp. Mensual Viáticos 3.756 3.756 3.756 

Los valores resultantes de los adicionales que se ajustan automáticamente en función de este valor de referencia, se 

detallan en el Anexo B del presente. 
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1 
ANEXO A - ESCALAS SALARIALES 

ESCALA SALARIAL HASTA JUNIO DE 2018 

Categ. 
Salario Adicional Sub total 

Viaticos 
Tarifa Sub total no TOTAL 

Básico Especial Rem. Fijos telefónica Rem. CONFORM. 

1 10.807 6.208 17.0lS 1.355 357 1.712 18.727 

2 12.680 7.199 19.879 1.355 357 1.712 21.S91 

3 15 .267 8.777 24.044 1.355 357 1.712 2S.7S6 

4 17.368 10.029 27.397 1.355 357 1.712 29.109 

s· 18.076 10.448 28.S24 1.355 357 1.712 30.236 

s 19.062 10.987 30.049 1.355 357 1.712 31.761 

6 ' 19.654 11.344 30.998 1.355 357 1.712 32.710 

6 20.539 11.828 32.367 1.355 357 1.712 34.079 

7 21.247 12 .255 33.S02 1.355 357 1.712 3S.214 

1J6 9.263 5.077 14.340 1.355 357 1.712 16.0S2 

2J6 10.869 5.927 16.796 1.355 357 1.712 18.S08 

3J6 13.086 7.279 20.36S 1.355 357 1.712 22.077 

4J6 14.887 8.351 23.238 1.355 357 1.712 24.9S0 

w 18.753 10.908 29.661 1.355 357 1.712 31.373 

X 20.901 11.739 32.640 1.355 357 1.712 34.3S2 

V 22 .660 12.718 3S.378 1.355 357 1.712 37.090 

2 24 .435 13.713 38.148 1.355 357 1 .712 39.860 

21 26.665 15 .034 41.699 1.355 357 1.712 43.411 

22 28 .569 16.141 44.710 1.355 357 1.712 46.422 

23 30.430 17.168 47.S98 1.355 357 1.712 49.310 

24 32.037 S0.117 1.355 357 1.712 Sl.829 
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ESCALA SALARIAL DESDE ENERO DE 2019 

Acta 

Salario Adicional 
Acta 

Revisión Sub total Tarifa Sub total no TOTAL 
Categ. 

Básico Especial 
Acuerdo 

Noviembre/ Rem. Fijos 
Viaticos 

telefónica Rem. CONFORM. 
Julio/18 

18 

1 12.858 6.208 1.367 1.124 21.557 2.900 357 3.257 24.814 

2 15.044 7.199 1.577 1.295 25.115 3.136 357 3.493 28.608 

3 18.087 8.777 1.880 1.545 30.289 3.480 357 3 .837 34.126 

4 20.556 10.029 2.125 1.747 34.457 3.756 357 4.113 38.570 

5· 21.387 10.448 2.207 1.814 35.856 3.849 357 4.206 40.062 

5 22.540 10.987 2.318 1.906 37 .751 3.975 357 4.332 42.083 

6 ' 23.236 11.344 2.387 1.963 38.930 4.054 357 4.411 43.341 

6 24.271 11.828 2.488 2.045 40.632 4.167 357 4.524 45.156 

7 25.103 12.255 2.571 2.113 42.042 4.260 357 4.617 46.659 

1J6 11.021 5.077 1.172 963 18.233 2.679 357 3.036 21 .269 

2J6 12.895 5.927 1.351 1.110 21.283 2.882 357 3 .239 24.522 

3J6 15.504 7.279 1.612 1.325 25.720 3.176 357 3.533 29.253 

4J6 17.619 8 .351 1.821 1.497 29.288 3.413 357 3.770 33 .058 

w 22.188 10.908 2.290 1 ,882 37.268 3.943 357 4.300 41.568 

X 24.662 11.739 2.508 2.061 40,970 4 .189 357 4 .546 45.516 

y 26.721 12.718 2.708 2.225 44.372 4.415 357 4.772 49.144 

2 28.800 13 .713 2.909 2.392 47.814 4.643 357 5.000 52.814 

21 31.419 15.034 3.169 2.605 52.227 4.936 357 5.293 57.520 

22 33.652 16.141 3.389 2.785 55.967 5.185 357 5.542 61.509 

23 35.830 17.168 3.599 2.959 59.556 5.423 357 5.780 65.336 

24 37.713 18.080 3.783 3.110 62.686 5.631 357 5.988 68.674 
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ESCALA SALARIAL DESDE FEBRERO DE 2019 

Acta 
Salario Adicional 

Acta 
Revisión Sub total Ta rifa Sub total no TOTAL 

Categ. 
Básico Especial 

Acuerdo 
Noviembre/ Rem. Fijos 

Viaticas 
telefónica CONFORM. Rem. 

Julio/18 
18 

1 12,858 6.208 1.367 1.499 21.932 2.900 357 3.257 25.189 

2 15.044 7.199 1.577 1.727 25.547 3.136 357 3.493 29.040 

3 18.087 8,777 1.880 2.060 30.804 3.480 357 3.837 34.641 

4 20.556 10,029 2.125 2.329 35.039 3.756 357 4.113 39.152 

5' 21.387 10.448 2.207 2.419 36.461 3,849 357 4.206 40.667 

5 22.540 10.987 2.318 2.541 38.386 3.975 357 4.332 42.718 

6' 23.236 11.344 2.387 2.617 39.584 4.054 357 4.411 43.995 

6 24.271 11.828 2.488 2.727 41.314 4.167 357 4.524 45.838 

7 25.103 12.255 2.571 2.817 42.746 4.260 357 4.617 47.363 

1J6 11.021 5.077 1.172 1.284 18.554 2.679 357 3.036 21.590 

2J6 12.895 5.927 1.351 1.480 21.653 2.882 357 3.239 24.892 

3J6 15,504 7.279 1.612 1.767 26.162 3.176 357 3.533 29.695 

4J6 17,619 8.351 1.821 1.996 29.787 3.413 357 3.770 33.557 

w 22.188 10.908 2,290 2.509 37.895 3.943 357 4.300 42.195 

X 24,662 11.739 2.508 2.748 41.657 4.189 357 4.546 46.203 

y 26.721 12.718 2.708 2.967 45.114 4.415 357 4.772 49.886 

2 28.800 13.713 2.909 3,189 48.611 4,643 357 5.000 53.611 

21 31.419 15,034 3.169 3.473 53.095 4.936 357 5.293 58.388 

22 33.652 16.141 3.389 3.713 56.895 5.185 357 5.542 62.437 

23 35,830 17.168 3.599 3.945 60.542 5.423 357 5.780 66.322 

24 37.713 18,080 3.783 4.147 63.723 5.631 357 5.988 69.711 
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ANEXO B - ADICIONALES Y COMPENSACIONES 

CONCEPTO Coeficiente 
Valor a partir de Valor a partir de Valor a partir de 

Julio/18 Enero/19 Febrero/19 
Antigüedad 0,3795% $ 128,70 $ 146,37 $ 148,58 
Disponibilidad Día Hábil (Categorías 1 a 3) 0,0262% $ 8,88 $ 10,11 $ 10,26 
Di sponibilidad Día Hábil (Re sto Categorías) 0,0385% $ 13,06 $ 14,85 $ 15,07 
Automotor Función Adicional 0,0454% $ 15,40 $ 17,51 $ 17,78 
Unidades Especiales 0,0661% $ 22,42 $ 25,49 $ 25,88 
1 Idioma 0,3634% $ 123,24 $ 140,16 $ 142,28 
2 Idiomas 0,7268% $ 246,47 $ 280,33 $ 284,56 
Becas 0,7268% $ 246,47 $ 280,33 $ 284,56 

Capacitación ( por Hora) 0,3198% $ 108,45 $ 123,35 $ 125,21 
Comp. Escolaridad 0,2181% $ 73,96 $ 84,12 $ 85,39 
Plus Comida 0,2617% $ 88,75 $ 100,94 $ 102,46 
Falla Caja (Cajeros) 0,0768% $ 26,04 $ 29,62 $ 30,07 
Falla Caja (Otros) 0,0390% $ 13,23 $ 15,04 $ 15,27 
Benef. Guardería 8, 2390"/o $ 2.794,00 $ 3.178,00 $ 3.226,00 
Adic. Función Critica 5,9461% $ 2.016,00 $ 2.293,00 $ 2.328,00 
Sepelio 17,7820% $ 6.030,00 $ 6.859,00 $ 6.962,00 

Viáticos por Comisiones y Adscripciones 

CATEGORIA 
Coef. s/Cat 4 (sin TT ni Valor a partir de Valor a partir de Valor a partir de 

Comp. Viat) Julio/18 Enero/19 Febrero/19 

DESAYUNO 0,25% $ 74 $86 $88 

ALMUERZO 1,05% $313 $362 $ 368 

CENA 1,05% $313 $ 362 $368 

ALOJAMIENTO 2,60% $ 775 $896 $911 

GASTOS MENORES 0,35% $104 $ 121 $123 
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